
 
 
 
 

Obec Kochanovce, Kochanovce 207, 066 01  Humenné 
 

Zápisnica zo zasadnutia OZ v Kochanovciach  

konaného dňa 01.06.2021 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

K bodu 1 - Otvorenie, kontrola uznášania schopnosti, schválenie programu 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce. Konštatovala, že na zasadnutí sú 
prítomní všetci zvolení poslanci a obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa na 
uzneseniach. 

Uznesenie č. 1/6 -2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  s ch v a ľ u j e   program rokovania uvedený 
v pozvánke. 

Hlasovanie za návrh programu: 
ZA:  Čerevka, Benda, Herpák, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
              Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

1. Otvorenie, kontrola uznášania schopnosti , schválenie programu 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
4. Prerokovanie záverečného účtu obce za rok 2020 
5. Informácia o výsledkoch kontroly a návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2021 
6. Vývoj hospodárenia rozpočtu obce za 1. Štvrťrok 2021 
7. Návrh novelizácie zásad odmeňovania poslancov OZ v Kochanovciach 
8. Rôzne 
9. Interpelácie poslancov 
10. Záver 
 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľku bola určená Ing. Hnatová, za overovateľov zápisnice Mgr. Čerevka 
a p. Rusinková. 
 
 
 
 



 
 
 
 

K bodu 3 – Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
Ku kontrole plnenia uznesení starostka uviedla, že neboli uložené úlohy, ktorých plnenie by 
bolo potrebné k dnešnému dňu hodnotiť. Obecné zastupiteľstvo zobralo toto konštatovanie na 
vedomie. 
 
 
K bodu 4 – Prerokovanie záverečného účtu obce za rok 2020 
Hlavný kontrolór predložil k návrhu záverečného účtu obce odborné stanovisko, v ktorom 
odporučil obecnému zastupiteľstvu celoročné hospodárenie za rok 2020 schváliť  ( odborné 
stanovisko je prílohou zápisnice). Bez rozpravy bolo prijaté toto uznesenie. 

Uznesenie č. 2/6 – 2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  s ch v a ľ u j e  Záverečný účet obce za rok 
2020 a celoročné hospodárenie bez výhrad a prebytok rozpočtového hospodárenia vo 
výške 19 755,21 eur prideliť do rezervného fondu. 

Hlasovanie: 
ZA:  Čerevka, Benda, Herpák, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
               Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

 
K bodu 5 – Informácia o výsledkoch kontroly a návrh plánu kontrolnej činnosti na II. 
polrok 2021 
 
Hlavný kontrolór informoval o vykonanej kontrole podľa plánu kontrolnej činnosti na I. 
polrok 2021 – informoval o výsledkoch kontroly položiek zahrnutých do záverečného účtu 
obce za rok 2020, neboli zistené žiadne nedostatky.  
Hlavný kontrolór predložil plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2021, ku ktorému neboli 
vznesené žiadne pripomienky a obecné zastupiteľstvo prijalo toto: 

Uznesenie č. 3/6 -2021 

Obecné zastupiteľstvo  s c h v a ľ u j e   plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. 
polrok 2021, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 

Hlasovanie za návrh programu: 
ZA:  Čerevka, Benda, Herpák, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
             Katarína Lászlóová 
                starostka obce 



 
 
 
 

 
K bodu 6 – Vývoj hospodárenia podľa rozpočtu obce za 1. štvrťrok 2021 
Hlavný kontrolór informoval o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu obce za 1. štvrťrok 2021, 
k čomu uviedol: 

- rozpočtové hospodárenie je prebytkové, prebytok činí 6450,62 Eur bez príjmových 
finančných operácií ( účelovo určené prostriedky z minulého roku na kapitálové 
výdavky). 

- čerpanie jednotlivých položiek ( najmä výdavkových) je priaznivé. 
- zostatok prostriedkov na účte k 31.3.2021 činí:  48573,74 Eur. 

 
OZ zobralo túto informáciu na vedomie bez pripomienok. 

 
K bodu 7 – Návrh novelizácie zásad odmeňovania poslancov OZ v Kochanovciach 

Starostka informovala poslancov o zmene v zásadách, ktorú je potrebné upraviť a to 
konkrétne vyplácanie odmeny zástupcovi starostu štvrťročne ako nepravidelný príjem.  

Ing. Ferjaková navrhla navýšiť odmenu poslancov za aktívnu účasť pri príprave kultúrno-
spoločenských akcií organizovaných obcou na 25 Eur.  

Starostka dala o návrhu novelizácie zásad odmeňovania hlasovať. 

Uznesenie č. 4/6 – 2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  s ch v a ľ u j e  zásady odmeňovania poslancov 
obecného zastupiteľstva, ktoré sú prílohou tejto zápisnice, ktorými sa zároveň zrušujú 
doposiaľ platné zásady odmeňovania poslancov OZ v Kochanovciach. 

Hlasovanie: 
ZA:  Čerevka, Benda, Herpák, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
                            Katarína Lászlóová 

                    starostka obce  

K bodu 8 – Rôzne 

V tomto bode poslanec Benda navrhol zvýšenie platu starostky. p. Rusinková navrhla 
zvýšenie platu starostky o 20 %.  

Starostka dala o návrhu hlasovať a OZ prijalo toto uznesenie. 

Uznesenie č. 5/6 – 2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  u r č u j e  plat starostky obce Kochanovce 
s účinnosťou od 01.06.2021 podľa § 3 ods. 1 Zákona o právnom postavení a platových 
pomeroch starostov zvýšený o 20 % podľa § 4 ods. 2 zákona o právnom postavení 



 
 
 
 

a platových pomeroch starostov s následnou valorizáciou podľa vývoja mesačnej mzdy 
zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov ŠÚ SR. 

Hlasovanie za zvýšenie platu starostky 
ZA:  Čerevka, Benda, Herpák, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
                            Katarína Lászlóová 

                    starostka obce  

 

 

Starostka informovala o zrealizovaní rekonštrukcie cesty pri p. Chmeľovi a pri p. Weberovi, a 
o ukončení prác na cintoríne. 

Ďalej starostka informovala o oprave strechy na sklade obecného úradu. 

Oboznámila poslancov s cenovou ponukou na kamery k ihrisku a s osadením solárneho svetla 
k ihrisku.  

Od 4.6. nastupujú na verejnoprospešné práce dvaja pracovníci, začne sa s čistením jarkov 
a priepustov. 

Ďalej starostka informovala o podaní žiadosti o dotáciu cez Nadáciu SPP, program 
Multicipality 2021 vo výške 6000,- Eur na úpravu okolia pred obecným úradom a na 
renováciu zábradlia v obci. 

K bodu 9 – Interpelácie poslancov 

Interpelácie poslancov neboli žiadne.  

K bodu 10 – Záver 
 
Rokovanie obecného zastupiteľstva ukončila starostka obce o 18:45 hod. 

 

Zapísala:  Ing. Martina Hnatová 

 

Overovatelia zápisnice:       

Mgr. Peter Čerevka              ...................................... 

Jana Rusinková                   ...................................... 

 


